**(II)** in computatione, calculatione: VARRO rust. 1, 28, 1 *tempora anni* -ta ad dies civiles nostros, sc. anni Iuliani. SEN. epist. 88, 13 (*ad geometriam*) scis rotunda metiri, in quadratum -is, quamcumque acceperis formam. COLVM. 5, 2, 10 si ager fuerit sex angulorum, in quadratos pedes sic -itur: eqs. FRONTIN. aq. 26, 4 digitus quadratus in rotundum -tus habet diametri digitum unum eqs. (*item loco interpol. 38, 3*).

**(III)** in descriptione formae recurvatae: MELA 1, 15 qu[i]a flexum palidis ad Ponticum -it ora Europae. SER. med. 939 inscribes chartae ... 'abracadabra' saepius ..., sed detrahe summam litteram ..., donec in angustum -atur littera conum. MACR. Sat. 1, 9, 12 draconem ... in orbem -tum caudamque suam devorantem.

**(IV)** in venditione, auctione sim. -untur bona in pecuniam (cf. p. 537, 51 et quae p. 533, 31 sqq. adnotavimus): QVINT. decl. 269, 1 vendita esse omnia, ... in pecuniam -ta (AMBR. epist. 6, 27, 1. PALLAD. hist. mon. I 46, 3 p. 319<sup>A</sup> *Melania* omnia vendidit et in pecunias totum atque in aurum -egit [gr. p. 134, 11 sqq. εἰς χροὸν καταχεωμένα]). TAB. cer. (Inscr. Brit. 2443; ante a. 155) 7b ut illam puellam, sc. ancillam, ad nummum -as (*sunt qui ad p. 535, 54 sqq. trahant, sed cf. Ps. QVINT. decl. 5 them. universis bonis in „nummum“ -tis [Håkanson, unum trad.]*). LACT. inst. 3, 23, 5 patrimonium in nummos -tum. COD. THEOD. 3, 30, 3 pr.). VVLG. deut. 14, 25 vendes omnia et in pretium -es.

**b** ceteris structuris (c. solo obi. l. 58 sqq. et hic illic sub β): **a** cum obi. rei affectae; qualitas mutata: **(I)** indicatur: **(A)** per adv. (enunt. secund. pro adv. positum l. 24): directionis: TER. Eun. 238 miser, quod habui, perdidi: em, quo -tus sum! (cf. DON. ad loc. 1 vel habitum suum vel corpus ostendens hoc dicit. GLOSS. q. -tus: ad quid perveni[t]!). LVCAN. 7, 399 generis q. turba -ta est humani! SYMM. epist. 2, 30, 1 q. -ti sumus! iustitiam perdidi). 690 eo -es (cod. A, -is cett.) me, ut, quid egerim, egomet nesciam? ([huc spectat GLOSS. -is: compellis]). LIV. 26, 24, 5 *ducem Romanum Macedonas* eo -turum esse, ut ... urbibus captis ... excedant. 30, 13, 7. SEN. dial. 5, 21, 2 *Cyrus* iuravit ... se amnem *rapidum* ... eo -turum, ut facile transiri ... posset. al.). LVCR. 1, 553 si nullam finem natura parasset frangendis rebus, iam corpora materiæ usque -ta forent ..., ut nil eqs. **cetera exempla:** LVCR. 3, 848 si materiæ nostram collegerit aetas post obitum rursumque -erit, ut sita nunc est (cf. 857 semina ... in eodem, ut nunc sunt, ordine posta). GREG. TVR. Mart. 1, 33 *quidam* a pustulis malis sensus omnem perdiderat et ita -tus fuerat, ut nihil penitus ... intelligere possit. 2, 14 p. 613, 24 puella *paralytica* ... usum gressuum male -ta perdiderat. VEN. FORT. carm. 10, 12<sup>d</sup>, 5 famulum dure ante -tum. **(B)** per enunt. consec. (sc. conexu laxiore; iuxta praepos. in p. 537, 56, adv. l. 17 sqq. 26): TER. Haut. 946 *ut filii luxuriosi* animum ... retundam, et, (om. cod. A) -am, ut, quo se vortat, nesciat. ACC. trag. 516 me, ut credam ex tuo esse conceptum satu, multa argumenta -unt animum et conuento (t. ut heredam ... satu ut trad., alii alia temptaverunt). VITR. 7, 3, 7 *calx corripit in se colores sim.* et, cum fit arida, -itur, ut sui generis proprias vide(a)tur habere qualitates. COMM. apol. 945 captivitas illos *Judeeos* ibidem (sc. in *Babylonia*) -igit ut essent (-egit edd., sed cf. p. 531, 60). **(C)** per praedic.: CAES. Gall. 2, 27, 5 quae (sc. transire latissimum flumen al.) facilia ex difficillimis animi magnitudo -erat. 4, 3, 4 Suebi *Vbios* vectigales sibi fecerunt ac multo humiliiores infirmioresque -erunt. VITR. 7, 11, 1 *aes et harena* confervescendo cum coaluerint, ... a proprietatibus discedunt suisque viribus (rebus trad.) ... confecti(s) caeruleo -untur colore. HERM. vulg. sim. 9, 9 (*item fere* Pal. 9, 9, 2) si voluero eos *lapides rotundos quadratos* -ere, multum mihi ex his recidendum est (gr. ποιῆσαι). 9, 32, 3 quare scidisti illud vestimentum et inutile -isti? (Pal. fecisti). FORTVN. AQVIL. in euang. 2 1. 9 (*respic.* Matth. 21, 2) Iherusalem destrui ... et -i ut castellum. VVLG. IV reg. 13, 7 interficerat ... eos rex Syriae et -erat quasi pulverem in tritura areae. PS. AVG. serm. ed. Caillaud 52, 1 *Christus pauper factus est, ut me divitem -ret*. ALC. AVIT. epist. 41 p. 69, 20 (= AVELL. 136, 2) illud nos ... suspensos ... -it et anxiuos, quod eqs. **(D)** per dat.: VET. LAT. I Cor. 9, 27 (cod. 77, sim. Orig. in Matth. ser. 94) castigo ... meum corpus et servituti -o, vel subicio (t. add. sec. p. 535, 25). AMBR. Is. 4, 16 si quis cohercat in se corporis luxus et s. -at carnem suam. VICT. VIT. 3, 58 libertatem ... perpetuae s. -ere). **(E)** per praepos. infra: AMBR. Nab. 16, 69 (cf. III reg. 21, 17 sqq.) *Ahab* rex i. omnem inopiam -tus a domino. BOETH. cons. 2, 5, 25 ut *natura humana* i. bestias -atur, si se nosse desierit. GREG. TVR. Franc. 2, 9 p. 54, 19 principe Valentiniiano paene i. privati modum -to.